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 .تعريف انتذوق انجًانيأولًا: 

                                                 
(1)

(2)
 

(3)
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“current Literary Terms”

“Taste”

                                                 
(4)

وع ص 1191عبووا انُوو  : انًعجووى اداروويع اا  انعهووى نهًتيوو ٍع ر ووروثع      جبوو    

111. 

(5)
 Scott, Arthur Finley : Current Literary Terms, A Concise 

Dictionary of their Origin and Use, Macmillan, London, 
1965, P. 288.                              

(6)  
http://art.pub.sa, in: 20-11-2015. 
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(7) Ibid. 
(8) Ibid. 

(1) 
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David Hume

                                                 
(11)

 
11-

 Jone
Philosophical Quarterly, Vol. 26, No, 102 January, 1976, 
P. 49.   
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Immanuel Kant

Critique of Aesthetic Judgment

Pure Judgment of Taste

In Purity

                                                 
(12)

 

 

(13)
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Charles 

Lalo

Quality

                                                 
(14)

  

(15)
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Quantity

Universal

Concepts

The Relation

                                                 
(16)

  

(19)
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Modality

                                                 
(11)
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L„imperatif Esthétique

APriori

Subjective

                                                 
(11)

  

(21)
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Faculty of Judgment

Georg Wilhelm Friedrich Hegel

                                                 
(21)

  

(22)
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Arthur Schopenhauer

Fancy

                                                 
(23)
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Charles Lalo

                                                 
(24)

  

(25)
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 :نتذوقثاًَ ا: أرعاا ا

1.  

2. 

 

3.  

4. 

 

                                                 
(26)

  



  انفُيي وانجًانانتذوق                                                    ثانثانفصم ان

66 
 

5. 

 .انتذوق ناى انًباع -1

 Exploration 

  

 Interrestingness 

 .انتذوق ناى انًتهقي -2

                                                 
(29) 
(21) 
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1. 

2. 

3. 

 

  

  

  

                                                 
(21) 
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(31)

 



  انفُيي وانجًانانتذوق                                                    ثانثانفصم ان

61 
 

 :انتذوق وانُقا انفُيثانثًا: 

Appreciation 

 

 

 

 

 

                                                 
(31) http://www.maimai44.7olm.org.in:26-11-2015. 
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 (32) Ibid.  
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 .ضً ٌ انُقا انفُي وأَ اعهي

DescribingInterpreting

EvaluatingTheorizing

                                                 

 (33) Ibid.  
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(34) Ibid. 

(35)
 Ibid.  
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 .وخصائص انُاقا انًتً ز أَ اع انُقا ارعًا: 

 :أَ اع انُقاأ. 
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(36) 

Ibid. 
(37)

 Ibid. 
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 .خصائص انُاقا انًتً زب. 

1.  

2. 

 

3. 

 

 .َ اعه()الانتزاو رق اعا انُقا وأ انُقا ر اسطت ق اعا انُقا .4

5.  

6.  

9.  

1.  

1.  

11. 

 

 عاو الاَس اق و اء ادحكاو انًبتسرة عٍ ادعًال انفُ ت. .11
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(31)

 

2015.-11-http://www.fenon.com.in:27
 

(31) 
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 :خايسًا: أ اء واتجاهاث في انتذوق انجًاني وانفُي

 :انتذوق انفُي كعًه ت اتصال (1

 Communication  

                                                 
(41)

2015.-11-http://www.fineart8art.blogspot.com.eg.in:27 
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 :انتذوق انفُي والاستجاراث ان جااَ ت (2

 :انتذوق انفُي كعًه ت إا اك ت (3

                                                 
(41)
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:انتذوق انفُي كُ ع يٍ انحكى وانتفض م

 :انتذوق انفُي كعًه ت يعرف ت  (5

                                                 
(42) 
(43)
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(43) 
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(44)

 


